华林证券股份有限公司

关于贵州东峰锑业股份有限公司

首次公开发行并上市之第八期辅导工作进展报告

中国证券监督管理委员会贵州监管局：

华林证券股份有限公司（以下简称“华林证券”或“本辅导机构”）作为贵州东

峰锑业股份有限公司（以下简称“东峰锑业”或“公司”）首次公开发行股票并上市

的辅导机构，本辅导机构严格按照《公司法》、《证券法》和《证券发行上市保荐

业务管理办法》及贵局《关于下发<贵州证监局企业上市辅导监管工作指引>的通

知》（黔证监发【2013】177 号）等有关法律法规规定，本着勤勉尽责、诚实信用

的原则做好辅导工作。

本辅导机构与贵州东峰锑业股份有限公司（以下简称“东峰锑业”或“公司”）

于 2017 年 3 月签订了《辅导协议》，并于 2017 年 3 月 16 日报贵局备案。根据

《辅导协议》和本辅导机构制订的《辅导计划及实施方案》，华林证券于 2019 年

12 月至 2020 年 3 月对东峰锑业进行了第八期辅导。现将第八期辅导工作的有关

情况向贵局报告如下：

一、发行人基本情况

名称：贵州东峰锑业股份有限公司

住所：贵州省黔南布依族苗族自治州独山县高新技术产业园区

注册资本：人民币 100,000,000.00 元

法定代表人：谷玉胜

公司成立日期：1998 年 10 月 07 日

股份公司成立日期：2015 年 08 月 04 日

二、辅导时间

本辅导机构于 2019 年 12 月至 2020 年 3 月对东峰锑业进行了第八期辅导。

三、承担本期辅导工作的辅导机构及辅导工作小组的组成及辅导人员情况

担任本期辅导工作的辅导机构为华林证券，辅导工作小组由方红华、钟昊、

杨新、夏菁、侯炜琪组成。担任本次辅导的辅导人员均具备相关法律和会计等专

业知识，有较强的敬业精神。辅导期内，辅导工作小组成员未发生变动。

此外，中伦律师事务所和容诚会计师事务所（特殊普通合伙）亦为本次辅导

的专业机构，配合华林证券为东峰锑业实施辅导工作。辅导期内，参与辅导工作

的审计机构由瑞华会计师事务所变更为容诚会计师事务所（特殊普通合伙）。

四、接受辅导的人员

在本阶段的辅导中，辅导对象接受辅导的人员包括：东峰锑业董事（包括独

立董事）、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份股东的代表。接受辅导的人员

范围符合《证券发行上市保荐业务管理办法》（以下简称“《保荐管理办法》”的规

定）。

五、东峰锑业目前存在的主要问题及整改措施

经过报告期内辅导，接受辅导人员对上市公司规范运行的相关规定有了较为

深入的了解，公司的规范运行水平有所提高。但接受辅导人员的相关知识体系仍

需进一步完善，对企业规范运作的相关法律法规、股票上市的相关监管要求、信

息披露规范以及募集资金使用的相关要求等尚需进一步熟悉和掌握。华林证券将

继续进行辅导工作。通过讲座、授课及日常交流沟通形式，对东峰锑业董事、监

事、高级管理人员及有关人员进行有关培训，为东峰锑业规范内部运作、规范关

联交易、提高竞争实力、股票发行上市打下扎实基础。

六、辅导计划的执行情况

本辅导期内，辅导小组通过检查公司制度文件、工商档案、业务文件、财务

文件，与接受辅导人员及相关业务、财务人员进行直接沟通、解答疑问等方式进

行了全面辅导，具体辅导工作如下：

1、核查东峰锑业是否取得相应的环保批文，通过实地走访东峰锑业主要经

营所在地核查生产过程中的污染情况，了解东峰锑业环保支出及环保设施的运转

情况；

2、核查东峰锑业主要客户及供应商的合同，核查合同有效期、信用期、定

价机制等主要合同内容是否存在异常；

3、抽查货币资金明细账，核查大额货币资金流出和流入的业务背景；

4、核查东峰锑业存货的真实性，并查阅存货明细表，实地抽盘大额存货；

5、观察主要固定资产运行情况，并核查当期新增固定资产的真实性。

七、辅导协议履行情况

作为辅导协议双方的东峰锑业和华林证券在本期辅导工作中均认真按辅导

协议履行了各项义务。东峰锑业积极配合本辅导机构的工作，按规定提前通知了

所有董事、监事和高级管理人员，按辅导计划确定的时间和地点接受发行上市辅

导培训。辅导对象为辅导人员提供工作便利，遵守和履行了中国证监会《保荐管

理办法》规定的义务，向华林证券提供了真实、准确、完整的资料。华林证券按

照中国证监会《保荐管理办法》的规定，选派了合格的具有丰富的工作经验和较

强工作能力的投资银行人员对东峰锑业进行辅导。在本次辅导过程中，辅导人员

认真负责地进行了尽职调查、召开高管座谈会、召开中介机构协调会和认真准备

了辅导授课材料。华林证券严格履行了保密义务。双方认真履行了协议中的其它

事项。

八、下期主要辅导工作安排

1、继续进行辅导工作。通过讲座、授课及日常交流沟通形式，对东峰锑业

董事、监事、高级管理人员及有关人员进行有关培训，为东峰锑业规范内部运作、

规范关联交易、提高竞争实力、股票发行上市打下扎实基础。

2、协调各中介机构的工作，确保东峰锑业能够尽快完成辅导，并申报发行

上市材料。

3、督促公司对辅导中各中介机构发现的问题及时进行整改。

九、辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

为保证本次辅导工作落到实处，达到一个良好的效果，辅导小组在辅导实施

前做了大量的准备工作，首先尽可能多了解辅导对象的情况，然后根据辅导对象

的实际情况制定详细地辅导方案和计划、认真准备辅导材料，并严格按照计划实

施辅导工作。东峰锑业董事会、监事会和管理层高度重视华林证券在整改方案中

提出的问题，整改意见正在逐步得到落实。本辅导机构还将在后续的辅导中进一

步帮助企业完善公司内部治理。

本辅导期内，辅导人员严格依照相关规定以及《辅导协议》约定的义务和

职责，对辅导对象开展了上市辅导工作，做到了诚实信用、勤勉尽责，达到了

预期的辅导效果。

特此报告。

（以下无正文）

	1. 第八期辅导工作进展报告
	一、发行人基本情况
	二、辅导时间
	三、承担本期辅导工作的辅导机构及辅导工作小组的组成及辅导人员情况
	四、接受辅导的人员
	五、东峰锑业目前存在的主要问题及整改措施
	六、辅导计划的执行情况
	七、辅导协议履行情况
	八、下期主要辅导工作安排
	九、辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

	1.